[image: image1.png]

           ?АРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в решение  Совета  сельского поселения  Николаевский   сельсовет  муниципального района  Туймазинский  район  Республики  Башкортостан от 19 мая 2011 года № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения  Николаевский   сельсовет  муниципального района  Туймазинский  район  Республики  Башкортостан»
На основании протеста межрайонного прокурора от 25 сентября 2011 года № 11-2011, в соответствии с частью 1 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136- ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» Совет сельского поселения Николаевский   сельсовет  муниципального района  Туймазинский  район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
В Положение о муниципальном земельном  контроле на территории сельского поселения Николаевский   сельсовет  муниципального района  Туймазинский  район  Республики Башкортостан (далее- Положение) утвержденное решением Совета  сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района  Туймазинский  район  Республики Башкортостан от 19 мая 2011 года №26 внести следующие  изменения и дополнения:

      1) внести изменение в 5 абзац п. 3.2.1., изложив его в следующей редакции:

      «О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный  предприниматель уведомляются, инспектором по муниципальному земельному  контролю не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения  посредством направления заверенные печатью копии распоряжения Главы администрации муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан заказным почтовым  отправлением с уведомлением о вручении  или иным доступным способом»

       2) внести изменение в подп. «ж» п. 2.5., изложив его в следующей редакции:

       «оперативно  рассматривать поступившие заявления и сообщения о нарушениях земельного законодательства и принимать соответствующие меры, за исключением обращений и заявлений, не позволяющие   установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля и обращений и заявлений, не  содержащих сведения о фактах, которые не могут служить основание  для проведения внеплановой проверки»;

        3) внести изменение в п.3.2.4., изложив его в следующей  редакции:

         «Внеплановая проверка в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей проводится по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального  контроля» по основаниям, предусмотренным  статьей 11 Федерального  закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

         4) раздел 3 «Порядок проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю» дополнить подпунктом 3.2.5 следующего  содержания:

         «Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах  а  и  б  пункта 2 части 2 ст.10 Федерального  закона  от  26.12.2008 №294-ФЗ «О  защите прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального  контроля», после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей. Типовая форма заявления   о согласовании органом государственного контроля (надзора) с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического, индивидуального предпринимателей утверждена Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального  закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский  район РБ                                      Ф.Я.Хуснутдинов

«23 » ноября  2011г.

№ 59
БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районыны8

        Николаевка    ауыл  Советы

           ауыл бил2м2hе Советы

     452785, Туймазы районы, Николаевка ауылы,

     М2кт2п  урамы,  4  тел. 32-1 - 34,   32-1-96

     Совет сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452785, Туймазинский район,  с.Николаевка,

улица Школьная, 4, тел. 32-1-34, 32-1-96